
  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
GABINETE DO REITOR 

BR 110 – km 47 - Bairro Costa e Silva – Caixa Postal 137 – CEP: 59625 - 900 – Mossoró/RN 

Fones: (84) 3317-8224 - Fax (84) 3317-8228 - E-mail: gabinete@ufersa.edu.br – www.ufersa.edu.br 
 

 

 

PORTARIA UFERSA/GAB Nº 1170/2012, de 09 de outubro de 2012 

 

 

 

O Reitor em exercício da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso 

de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0722/2012, de 07 de agosto 

de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 09 de agosto de 2012, tendo em vista o que 

consta no Decreto nº 7.232, de 19 de julho de 2010, publicado no Diário Oficial da União de 20 

de julho de 2010, 

 

CONSIDERANDO o que determina o Inciso V, Artigo 28 do Estatuto da 

Universidade, 

 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

 

Art. 1° Nomear em caráter efetivo, Adriano Martinez Basso, classificado em 8º 

lugar, no Concurso Público homologado pelo Edital nº 37/2012, publicado no Diário Oficial da 

União de 28 de junho de 2012, para exercer o cargo de Técnico de Laboratório-Área, Nível de 

Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, do Quadro Permanente desta 

Instituição, com lotação no Campus de Mossoró, em regime de 40 horas semanais, nos termos do 

Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da União e do Plano de Carreira dos 

Cargos Técnico-Administrativos em Educação, em vaga decorrente da exoneração de Pirini 

Rudá Quintanilha de Morais, através da Portaria UFERSA/GAB nº 1.163/2012, de 08 de outubro 

de 2012, publicada no D.O.U. de 09 de outubro de 2012, código da vaga nº 0277432. 

 

Art. 2° A posse do servidor ora nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, 

contados da publicação deste Ato no Diário Oficial da União.  

 

 

 

 

 

Francisco Odolberto de Araújo 

Reitor em exercício 

 

 

 


